
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 23/SML0988/01/SoD/INV 

Číslo zhotovitele:    

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800    

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

Jaroslav Kotlík, samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:   kotlik.j@kr-ustecky.cz / 475 657 348 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel/dodavatel: 

Název/Jméno:  ELTODO, a.s. 

Sídlo:  Novodvorská 1010/ 14, 142 00 Praha 4, Lhotka 

Zastoupený:  Luďkem Horákem, předsedou představenstva 

  Mgr. Ladislavem Beranem, místopředsedou představenstva  

IČ:(RČ):  45274517 

DIČ:  CZ45274517 

Bank. spojení:  ČSOB, a.s., číslo účtu: 115017363/0300 

  Komerční banka, a.s., číslo účtu: 2100021/0100 

  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 500034872/0800 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

  Luděk Horák, Mgr. Ladislav Beran 

E-mail/telefon:  eltodo@eltodo.cz / 261 341 111 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

  Ing. Petr Novák , Ing. Tomáš Tetour 

E-mail/telefon:  jezekpn@gmail.com, tel.: 724 301 925, tetourt@eltodo.cz , tel.: 603 855 301 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

                              



2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK Č. 1 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 25. 4. 2023 na akci: „Gymnázium a Střední 

odborná škola, Podbořany, p. o. - rekonstrukce elektrických rozvodů Střední odborné školy včetně 

domova mládeže (Kpt. Jaroše 862)“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi vzniklými 

v průběhu provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně 

zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla, jak je uvedeno v 

odsouhlaseném změnovém listu č. 1 

 

II. 

Doba a místo plnění díla 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v  celém rozsahu do 47 týdnů od předání staveniště. 

Prodloužení termínu realizace o 17 týdnů od předání staveniště je zapříčiněno rozšířením předmětu 

díla o dodatečné stavební práce a časovou náročností jejich realizace, jak je uvedeno v 

odsouhlaseném změnovém listu č. 1. 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu rozpočtu 

odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku a v  souladu s příslibem číslo 24/RP920050 

a veřejnou zakázkou KUUK/001557/2023/INV/VZ-INV/0011:   

 

Původní cena díla byla sjednána ve výši:  

• 39 846 500,70 Kč bez DPH a  

• 48 214 265,84 Kč s 21 % DPH.  

Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí:  

• 1 059 715,07 Kč bez DPH a  

• 1 282 255,23 Kč s 21 % DPH.  

Celková cena díla je sjednána ve výši:  

• 40 906 215,77 Kč bez DPH a  

• 49 496 521,08 Kč s 21 % DPH.  

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, na základě 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 069/75R/2019 písm. A) ze dne 21. 8. 2019. 

 

 



3 z 3 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID t3vcec7. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 19. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 

Ing. Pavla Svítilová  

vedoucí odboru investičního 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Zhotovitel 

 

ELTODO, a.s.  

Luděk Horák 

předseda představenstva  

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. 02. 2024 

 

 

 

 

 

………………………………………….  

ELTODO, a.s.  

Mgr. Ladislav Beran  

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 

Stránka 1 z 2 
 

Název díla: 

„Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, p. o. - 

rekonstrukce elektrických rozvodů Střední odborné školy včetně 

domova mládeže (Kpt. Jaroše 862)“ 

Číslo smlouvy: 23/SML0988/SoD/INV 

Číslo změnového listu: 1 

Datum návrhu ocenění změny: 4.1.2024 

 

Vícepráce – přípočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 

Z1-VP-Změna č. 1: Rozšíření strukturované kabeláže o nové datové zásuvky, ukončení všech 

optických vláken v rozvaděčích - vícepráce                                                        257 040,57 Kč 

Z1-VP-Změna č. 2: Venkovní osvětlení – vícepráce                                               242 881,13 Kč 

Z1-VP-Změna č. 3: Strukturovaná kabeláž pro kamery projektu Konektivity - vícepráce   

                                                                                                                                                                     

126 993,28 Kč                                          

Z1-VP-Změna č. 4: Venkovní osvětlení – výměna části stávajícího distribučního kabelu mezi 

stožáry venkovního osvětlení - vícepráce                                                                107 769,30 Kč 

Z1-VP-Změna č. 5: IP telefonie – vícepráce                                                             325 030,79 Kč 

Méněpráce – odpočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 

Z1-VP-Změna č. 1: Rozšíření strukturované kabeláže o nové datové zásuvky, ukončení všech 

optických vláken v rozvaděčích - méněpráce                                                                   0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 2: Venkovní osvětlení – méněpráce                                                         0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 3: Strukturovaná kabeláž pro kamery projektu Konektivity – méněpráce  

0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 4: Venkovní osvětlení – výměna části stávajícího distribučního kabelu mezi 

stožáry venkovního osvětlení - méněpráce                                                                         0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 5: IP telefonie – méněpráce                                                                      0,00 Kč 

 

Rekapitulace (v Kč bez DPH): 

Vícepráce - přípočty:                                                                                                 1 059 715,07 Kč 

Méněpráce - odpočty:                                                                                           0,00Kč 

Rozdíl (vícepráce – méněpráce):                                                           1 059 715,07 Kč 

 

Navrhované zvýšení ceny o  

(v Kč bez DPH): 
1 059 715,07 Kč 

Navrhované snížení ceny o  

(v Kč bez DPH): 
0,00 

Navrhované prodloužení lhůty o  

(v týdnech): 
17 

Navrhované zkrácení lhůty o  

(v týdnech): 
0 

 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 

Stránka 2 z 2 
 

Za zhotovitele (jméno, příjmení, podpis): Za TDS (jméno, příjmení, podpis): 

Ing. Tomáš TETOUR Ing. Martin PLUHAŘ 

 

 

 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Stránka 1 z 2 
 

 

Název díla: 

„Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, p. o. - 

rekonstrukce elektrických rozvodů Střední odborné školy včetně 

domova mládeže (Kpt. Jaroše 862)“ 

Číslo smlouvy 23/SML0988/SoD/INV 

Číslo změnového listu: 1 

Datum odsouhlasení změny:  

 

Vícepráce – přípočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 

Z1-VP-Změna č. 1: Rozšíření strukturované kabeláže o nové datové zásuvky, ukončení všech 

optických vláken v rozvaděčích - vícepráce                                                        257 040,57 Kč 

Z1-VP-Změna č. 2: Venkovní osvětlení – vícepráce                                               242 881,13 Kč 

Z1-VP-Změna č. 3: Strukturovaná kabeláž pro kamery projektu Konektivity - vícepráce                                                                                                                                                                        

126 993,28 Kč                                          

Z1-VP-Změna č. 4: Venkovní osvětlení – výměna části stávajícího distribučního kabelu mezi 

stožáry venkovního osvětlení - vícepráce                                                                107 769,30 Kč 

Z1-VP-Změna č. 5: IP telefonie – vícepráce                                                             325 030,79 Kč 

Méněpráce – odpočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 

Z1-VP-Změna č. 1: Rozšíření strukturované kabeláže o nové datové zásuvky, ukončení všech 

optických vláken v rozvaděčích - méněpráce                                                                   0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 2: Venkovní osvětlení – méněpráce                                                         0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 3: Strukturovaná kabeláž pro kamery projektu Konektivity – méněpráce  

0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 4: Venkovní osvětlení – výměna části stávajícího distribučního kabelu mezi 

stožáry venkovního osvětlení - méněpráce                                                                         0,00 Kč 

Z1-VP-Změna č. 5: IP telefonie – méněpráce                                                                      0,00 Kč 

 

Vícepráce - přípočty:                                                                                                 1 059 715,07 Kč 

Méněpráce - odpočty:                                                                                           0,00Kč 

Rozdíl (vícepráce – méněpráce):                                                           1 059 715,07 Kč 

 

Původní cena díla vč. dodatků (v Kč 

bez DPH): 
39 846 500,70 

Zvýšení ceny o (v Kč bez DPH): 1 059 715,07 

Snížení ceny o (v Kč bez DPH): 0,00 

Nová cena díla (v Kč bez DPH): 40 906 215,77 

Původní lhůta plnění vč. dodatků (v 

týdnech): 
30 

Prodloužení lhůty plnění o (v týdnech): 17 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Stránka 2 z 2 
 

Zkrácení lhůty plnění o (v týdnech): 0 

Nová lhůta plnění (v týdnech): 47 

Termín dokončení díla: 29.04.2024 

 

Za zhotovitele (jméno, příjmení, podpis): Za TDS (jméno, příjmení, podpis): 

Ing. Tomáš TETOUR Ing. Martin PLUHAŘ 

Za objednatele (jméno, příjmení, 

podpis): 
Za AD (jméno, příjmení, podpis): 

  

 

 

 

 

 



1 
 

Zdůvodnění změn: 

Změna 1: 

Rozšíření strukturované kabeláže o nové datové zásuvky, ukončení všech optických 

vláken v rozvaděčích - vícepráce 

V průběhu výstavby provozovatel školy revidoval skutečné potřeby rozmístění 

datových zásuvek v objektech. Revizí došlo k navýšení počtu datových zásuvek a 

související kabeláže a kabelových tras.  

Dále byla ukončena všechna optická vlákna od všech instalovaných optických 

kabelů v optických distribučních panelech. V prováděcím projektu bylo definováno 

pouze částečné ukončení optických vláken.  

Méněpráce - nejsou 

Změna 2: 

Venkovní osvětlení – vícepráce 

Původní betonová základová pouzdra stožárů pro venkovní osvětlení neobsahovala 

průchodky pro protažení kabeláže, stávající kabely byly zabetonovány do těchto 

pouzder. Při demontáži původních stožárů venkovního osvětlení, nebylo možné konce 

kabelů ze základů vytáhnout a byly konce přívodních a odchozích kabelů odstraněny 

s betonovým pouzdrovým základem stožáru. Proto byly příchozí a odchozí kabely 

v trase odkopány, a přes kabelové spojky napojeny na nový kabel a poté zavedeny 

k ukončení do svorkovnice stožáru venkovního osvětlení.  

Venkovní osvětlení  – méněpráce nejsou 

Změna 3: 

Strukturovaná kabeláž pro kamery projektu Konektivity - vícepráce 

V průběhu realizace bylo zjištěno, že pro paralelně prováděný projekt „Konektivita“ 

není vyprojektována strukturovaná kabeláž do koncových míst celkem 5 kamer. Oba 

projekty nebyly vzájemně v čase finalizace koordinovány. 

Strukturovaná kabeláž byla rozšířena o 5 nových datových zásuvek včetně související 

kabeláže a kabelových tras. Paralelně bylo realizováno rozmístění celkem 10 kamer 

do šaten a kantýny mimo kamery projektu „Konektivita“. 

Méněpráce - nejsou 

Změna 4: 

Venkovní osvětlení – výměna části stávajícího distribučního kabelu mezi stožáry 

venkovního osvětlení - vícepráce 

Při uvádění nového venkovního vedení do provozu byly zjištěny nehomogenity a 

poruchy na distribučním vedení v zemi. Detekční metodou byly lokalizovány místa 

poruch.  Jedná se o výměnu kabelového vedení mezi stožáry P22-P14, P5-P7, S1-S2. 

Související zemní práce. 

Méněpráce - nejsou 

 



2 
 

Změna 5: 

IP telefonie - vícepráce 

Z důvodu zrušení telefonní ústředny a pevných linek v době realizace projektu vyvstala 

potřeba realizovat telekomunikační služby formou IP telefonie v rozsahu 36 linek. 

Tato změna obsahuje dodání IP telefonní ústřednu, komunikační bránu, telefonní 

přístroje, a související propojovací kabeláž na rozhraní ukončení kabeláže ISDN 

poskytovatele. 

IP telefonie – méněpráce nejsou 

 

  

  

  

Prodloužení lhůty dokončení díla o 

týdny: 
 

  
Strany mají zájem na prodloužení lhůty pro 

dokončení Díla; prodloužení lhůty pro 
dokončení Díla je nutné vzhledem ke 
skutečnému stavu uložení stávajících 
podzemních sítí. Provádění zemních prací se 
tak posunulo do klimaticky nevhodných 
podmínek včetně dokončení finálních úprav 
dotčených povrchů. Dále dodací termíny 
technologie IP jsou řádově 2 měsíce. Jedná se 
tedy o zpoždění na straně Objednatele, které 
nemohl s náležitou péčí předvídat.  

Strany dále konstatují, že vzhledem k 
prodlení, které vzniklo z důvodu náročnosti 

administrativních procesů, dojde k podpisu 
tohoto Dodatku po uplynutí doby pro 
dokončení Díla stanovené Smlouvou; Strany 
prohlašují, že uzavření tohoto Dodatku 

považují za platné a případná práva a 
povinnosti vzniklá v mezidobí, se tímto 
Dodatkem narovnávají,   

17  

 

V Praze dne 4. 1. 2024 

 

 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš TETOUR 

 

 

 

Za objednatele TDS: Ing. Martin PLUHAŘ 


